ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета

при главе муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
руководителе администрации городского округа «Вуктыл»

10 марта 2022 г. г. Вуктыл

Председатель Общественного совета: Шейна Ольга Анатольевна.

Члены Общественного совета:
Васина Илона Владимировна, Зайцева Вера Николаевна, Запорожская Татьяна

Николаевна, Кныш Ольга Александровна, Пахомова Галина Николаевна, Романова Марина
Аркадьевна, Самсонова Лидия Ивановна, Филиппова Ольга Валерьевна

Присутствуют:
Идрисова Гульнара Ренатовна - глава МО ГО «Вуктыл» - руководитель

администрации ГО «Вуктыл»;
Бабина Виктория Александровна - заместитель руководителя администрации ГО

«Вуктыл»- начальник Финансового управления;
Фоменко Оксана Викторовна - начальник отдела городского и дорожного хозяйства;
Бажукова Олеся Сергеевна - директор ООО «ВуктылСтройИндрустрия».

Слушали: Шейна Ольгу Анатольевну, которая предложила членам Общественного
совета утвердить повестку дня заседания:

Повестка заседания:
1. Очистка от снега улично-дорожной сети ГО «Вуктыл».
Докладчики: Фоменко Оксана Викторовна - начальник отдела городского и

дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»;
Подрядные организации, УК, ТСЖ.

2. О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

3. Об итогах работы Общественного совета при главе МО ГО «Вуктыл» -
руководителе администрации ГО «Вуктыл» за 2021 год.

Докладчик: Шейна Ольга Анатольевна - председатель Общественного совета.

4. Об утверждении плана работы Общественного совета при главе МО ГО
«Вуктыл» - руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-2023 гг.

Докладчик: Шейна Ольга Анатольевна - председатель Общественного совета.
о»

Разное.

Решили: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 9 членов Общественного совета.

По первому вопросу: Очистка от снега улично-дорожной сети ГО «Вуктыл».
Докладчики: Фоменко Оксана Викторовна - начальник отдела городского и

дорожного хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»;
Подрядные организации, УК, ТСЖ.

Слушали: Фоменко О.В., начальника отдела городского и дорожного хозяйства
администрации городского округа «Вуктыл», которая предоставила информацию о ходе
очистки от снега улично-дорожной сети ГО «Вуктыл» и ответила на вопросы
присутствующих.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа «Вуктыл»:
проработать вопрос с подрядными организациям, УК и ТСЖ по улучшению расчистки

от снега подъездных путей к контейнерным площадкам, а так же на перекрестках улиц;
усилить информирование жителей округа о предстоящей расчистке снега в

социальных сетях Интернет.
Голосовали: «за» - 9 членов Общественного совета.

По второму вопросу: О бюджете муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна — заместитель руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину В.А., заместителя руководителя администрации городского округа
«Вуктыл» - начальника Финансового управления, которая ознакомила присутствующих с
бюджетом муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов и ответила на вопросы присутствующих.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 9 членов Общественного совета.

По третьему вопросу: Об итогах работы Общественного совета при главе МО ГО
«Вуктыл» - руководителе администрации ГО «Вуктыл» за 2021 год.

Докладчик: Шейна Ольга Анатольевна - председатель Общественного совета.

Слушали: Шейна О.А., председателя Общественного совета, которая подвела итоги
работы Общественного совета при главе МО ГО «Вуктыл» - руководителе администрации
ГО «Вуктыл» за 2021 год.

Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - 9 членов Общественного совета.

По четвертому вопросу: Об утверждении плана работы Общественного совета
при главе МО ГО «Вуктыл» - руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-2023
гг.

Докладчик: Шейна Ольга Анатольевна - председатель Общественного совета.

Слушали: Шейна О.А., председателя Общественного совета, которая ознакомила
присутствующих с проектом плана работы Общественного совета при главе МО ГО
«Вуктыл» - руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-2023 гг.

Слушали: Бабину В.А., которая предложила включить в план работы Общественного
совета при главе МО ГО «Вуктыл» - руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-
2023 гг. в 3 квартал 2022 года вопрос «Об исполнении бюджета за 2021 год».

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в план работы Общественного совета при главе МО ГО «Вуктыл» -

руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-2023 гг. в 3 квартал 2022 года вопрос
«Об исполнении бюджета за 2021 год».

3. Утвердить план работы Общественного совета при главе МО ГО «Вуктыл» -
руководителе администрации ГО «Вуктыл» на 2022-2023 гг. с поправками, указанными в п.2.

Голосовали: «за» - 9 членов Общественного совета.

Председатель Общественного совета О.А. Шейна